ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
                       FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO - FAPES

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 01/2019

O Presidente da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos, designado pela Instrução
de Serviço nº 104, de 28/09/2018, publicada no D.O., de 01/10/2018, de acordo com
Listagem de Eliminação de Documentos nº 01/2019, aprovada pelo Diretor Técnico
Administrativo QCE-03 - Arquivo Público Estadual, por intermédio do parecer técnico n°

16/2019/APEES/COGED, faz saber a quem possa interessar que a partir do 01/10/2019
a 31/10/2019 (um de outubro de dois mil e dezenove a trinta e um de outubro de dois
mil e dezenove) dia subsequente a data de publicação deste Edital no D.O, se não houver
oposição, a Fundação de Amparo à Pesquisa do Espirito Santo (FAPES), eliminará os
documentos relativos a Documentação (avulsa) dos candidatos para concessão de bolsa
de ensino superior e Publicação de matérias nos boletins administrativo de pessoal e de
serviço, do período 2014/2015 e 2005/2016, da NUPES e da GERAD, respectivamente.

 Os interessados, no prazo citado, poderão requerer a suas expensas, o desentranhamento
de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, desde que tenha
respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão
Setorial de Avaliação de Documentos da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espirito
Santo (FAPES).

Vitória, Espirito Santo 26 de Setembro de 2019.

Albenir Rodrigues Junior

Presidente da CADS